ỦY BAN NHÂN DÂN           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  XÃ BÌNH LƢƠNG                             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số: 384/QĐ-UBND                              Bình Lương, ngày 22 tháng 9 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn tuyên truyền viên pháp luật xã Bình Lƣơng

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH LƢƠNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày

22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật phổ biến, giáo dục pháp luật năm 2012;

 Căn cứ Thông tư  số 10/2016/TT-BTP ngày 22 tháng 7 năm 2016 của Bộ tư

pháp, quy định về báo cáo viên pháp luật, tuyên truyền viên pháp luật;

 Theo đề nghị của Công chức Tư pháp xã Bình Lương.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Công nhận tuyên truyền viên pháp luật xã Bình Lương gồm các ông

(bà) có tên sau:

 1. Ông  Lê Nhật Tâm                                 Công chức Tư pháp - Hộ tịch xã.

 2. Bà  Hà Thị Vân                          Chủ tịch UB MTTQ xã.

 3. Ông  Lê Đình Lưu                                   Chỉ huy trưởng Quân sự xã.

 4. Ông  Lê Phúc Lâm                                   Trưởng công an xã.

 5. Bà  Phạm Thị Anh                                   Chủ tịch Hội Nông dân xã.

 6. Ông  Cao Văn Cường                               Bí thư đoàn thanh niên xã.

 7. Bà  Lê Thị Lộc                                         Chủ tịch Hội LHPN xã.

8. Ông Nguyễn Xuân Quý                            Chủ tịch Hội CCC xã.

 Điều 2. Nhiệm vụ của tuyên truyền viên:

 Tuyên truyền viên pháp luật thực hiện chức năng nhiệm vụ, quyền hạn theo

quy định tại điều  của điều 37 Luật phổ biến, giáo dục pháp luật năm 2012  quy

định  nhiệm vụ của tuyên truyền viên pháp luật.

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế cho Quyết

định số 265/QĐ-UBND ngày 27 tháng 10 năm 2020 của Chủ tịch UBND xã Bình

Lương.

Công chức Văn phòng, các ông (bà) có tên ở điều 1 và các thành phần có

liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

 Nơi nhận:                                                                                        CHỦ TỊCH
- Như điều 3 (t/h);

- Phòng Tư pháp huyện (b/c);

- TTr Đảng ủy, HĐND (b/c);

- MTTQ, các đoàn thể (p/h);

- Lưu: VT.

                                                         Lê Đức Tuấn

		tuanld.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-23T09:29:48+0700

		binhluong.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-23T16:36:21+0700